










Neni 16 

Bilanci dhe shpërndarja e fitimeve 

16.1 	Ne fund të ushtrimit të shoqërisë Administratori përgatit, në bazé té Iigjit, bilancin. 

Bilanci i paraqitet ortakéve per miratim brenda afatit té parashikuar nga Iigji né fuqi. 

16.2 Asambleja e ortakéve që miraton Bilancin vjetor vendos per shpërndarjen e fitimeve 

ortakeve ose të depozitohen né rezervat e posaçme té kapitalit si edhe vénien 

mënjanë të parashikuar per rezervat Iigjore té parashikuara nga Iigji. 

16.3. Deri në likuidimin e vierés së investimit fillestar, ortakét bien dakord per faktin qé 

nése shoqéria do të realizojé një fitim vjetor (fitim), nga shperndarja e dividendéve 

do té përfitojnë vetëm ortaket që zotërojnë përkatësisht 30% të kuotave. Me pas 

dividendet do t'i shpërndahen té gjithe ortakëve té shoqérisé, né raport me 

përqindjen e zotérimit të kuotave. 

Neni 17 

Likuidimi 

Shoqeria vihet në likuidim sipas dispozitave Iigjore. 

Neni 18 

Dispozita Përtundimtare 

Ky statut hartohet né tre kopje né gjuhën italiane dhe shqiptare me vlerë te njëjtë Iigjore. 
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